PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 10 月 1 日（日）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、アニメ作品などで活躍する声優を紹介する専門誌『声優アニメディア』への掲

載や公式 CM のナレーターへの就任などを懸けたオーディションイベント「『声優アニメディア』掲載争奪戦」を、本日

2023 年 10 月 1 日（日）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方

に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催してい

ます。今回、声優ファンから多くの支持を受ける人気雑誌『声優アニメディア』へ掲載されることで、声優を目指すイチナ

ナライバーのさらなる活躍の幅が広がる後押しができれば、との想いからオーディションイベントとしての開催が決定しまし

た。

『声優アニメディア』は、声優がさまざまな衣装に身を包む特集企画や、アニメ・ゲームで活躍する声優インタビュー、ア

ニメ情報ページなど、見どころ満載の声優情報誌です。季刊にて発行し、来年創刊 20 周年を迎える同誌は、“いちばん

グラビアがきれいな声優誌”と称されています。

 本日より開催する「『声優アニメディア』掲載争奪戦」は、「17LIVE」で活躍中のライバー、もしくは活動予定の方で、イ

ベント終了日までに 18 歳以上であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞したライバーの中から、見事最終オーディ

ションで選ばれた 2名は、2023 年 12 月 8日発売号の雑誌『声優アニメディア』、およびWEB サイト「超!アニメディア」へ

の掲載権が贈呈されます。さらにグランプリを獲得された方には、WEB CM や秋葉原オノデン MXビジョンで放映される

『声優アニメディア』公式 CM にナレーションとしての出演権を贈呈いたします。

絶大な人気を誇る声優専門誌『声優アニメディア』に掲載されるイチナナライバーを決めるオーディションイベント、「『声

優アニメディア』掲載争奪戦」に、ぜひご注目ください。

⼈気声優情報誌への掲載や公式ナレーターへの就任、秋葉原巨⼤ビジョンへの出演を懸けた
オーディションイベント、「『声優アニメディア』掲載争奪戦」を本⽇より開催︕

〜2023 年 10 ⽉ 1 ⽇（⽇）スタートのアプリ内イベントを経て、2 名のイチナナライバーが出演権獲得〜

https://jp.17.live/

イベントの概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 10 月 1 日（日）15:00 〜 2023 年 10 月 14日（土）23:59

■参加条件

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

 ※V ライバーは年齢不問となります

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・ライバーご本人様お一人で撮影日及び、打ち合わせ日等にご参加いただける方

■主なプライズ（賞品）

グランプリ（1名）

・雑誌『声優アニメディア』への掲載権（1P程度）

・WEB CM及び秋葉原オノデン MXビジョンで放映される『声優アニメディア』公式 CM へのナレーション出演権

・WEB サイト『超!アニメディア』でのニュース（紹介）記事掲載権

準グランプリ（1名）

・雑誌『声優アニメディア』への掲載権（1/2P程度）

・WEB サイト『超!アニメディア』でのニュース（紹介）記事掲載権

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■『声優アニメディア』とは

人気男性声優・女性声優の美麗グラビア満載！

声優アニメディアは「いちばんグラビアがきれいな声優誌」です！！

声優がさまざまな衣装に身を包む特集企画、充実の声優インタビューやアニメ情報ページなど、見どころいっぱい。豪華

付録も見逃せない！

■『超!アニメディア』とは

アニメ・声優・マンガ・ゲーム情報のニュースやインタビューを発信するウェブメディアになります。人気声優によるラジオ・

生放送・動画・ブロマガなど、アニメ周辺コンテンツをジャンジャン配信中！

1981 年創刊のアニメ総合誌「アニメディア」ほか「メガミマガジン」「声優アニメディア」「オトメディア」最新情報も掲載して

おります。

公式 HP：https://cho-animedia.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

https://cho-animedia.jp/
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw